At dices, nos de intelligētia scripturæ, quin necessaria sit non contendimus, uerum eam ex scripturis ipsis, non ex traditione petendam affirmamus. Est quidē hæc ratio interpretādæ scripturę longè optima atq; certissima, quā etiam priscos patres & cōmendasse et usurpare aduersus hæreticos, in primis Hilarium Pietatuiensem cognoscimus; sed cū ea ipsa ratione, qua sunt subtilitate & pertinacia, in falso sensu astruendo abutantur hæretici, fit nō rarò ut ad finiendas controuersias, hæc ratio minus ualeat. Exempli causa, Catholicis aduersus Arrianos obiectibus, hunc Euangelii locū, *Ego & pater unū sumus, ad unitatem substātiæ confirmandā, illi ex aduerso similem locū quasi huius, ut uolebant, interpretē adferentes,* ut sint unū sicut & nos, unitatē uoluntatis & sensus significari cōtendebāt. Quām aut̄ hæc ratio nō sufficiat, acerbissima illa, quæ inter quosdam de Eucharistia hodie flagrant contentio, abunde testatur: in qua summo studio utraq; pars uerborū sensum, de quo solo quæstio est (nā de uerbis cōuenit) his quas diximus è scripturis ipsis petitatis probatiōibus inquirit. Ea uerò ratio, qua intelligētia dictorum, ex ipsa Apostolorū interpretatione, antiqua & continuata traditione, ad nos deriuata petitur, sāpenū mero ad uera dogmata confirmando et hæreses confutandas, plurimum momenti habet, utpote qua hæretici ipsi prorsus destituuntur & quā nisi aperta cōtumacia & impudentia eludere & improbare nequeunt. Vtrumq; aut̄ genus ad redarguendos hæreticos adhibendum Ireneus testa-

testatur scripturam uidelicet sacram & traditionem, quæ est ab apostolis, quæ per successionem presbyterorū in ecclesiis custoditur. Est inquit plenissima hæc ostensio, unam & eandē uiuificatricem fidem esse, quæ in ecclesia ab apostolis usq; nunc sit cōseruata, & tradita in ueritate. Et de Polycarpo mox inquit, uenisse eum Romam, multosq; hæreticos conuertisse, annunciantem solam hanc ueritatem, quam ab Apostolis acceperat, & ecclesiæ trādiderat. Idem quoq; alibi inquit eodē libro. Agnitio uera est apostolorum doctrina, et antiquus ecclesiæ status in uniuerso mūdo, & charactere corporis Christi, secundū successiones temporū, quibus illi eam, quæ in unoquoq; loco est ecclesiam trādiderunt, quę peruenit usq; ad nos. Quamvis aut̄ idem Ireneus affirmat fuisse quosdā hæreticos, qui neq; scripturæ, neq; traditioni assentiebātur, nō minor sanè eorū impudentia in neganda traditione cer-
nitur. Cū em̄ scripturisurgebantur, scripturas accusabāt, ut non rectē se habentes, & uariè dictas, ex quibus ueritas inueniri nō possit, ab iis qui traditionē ignorēt̄; eam aut̄ traditionem nō per literas traditā, sed per uiuam uocem, de qua Paulus dicat, sapientiā loquimur inter perfectos, atq; eam sapientiā unusquisq; eorū inuentam à se fictio-
nē affirmabat. Cum aut̄ ad apostolicam traditionē pro-
uocabantur, iactabant se non presbyteris modō, uerū etiam apostolis ipsis sapientiores, synceram ueritatem reperiisse, apostolos uero saluatoris uerbis legalia miscu-
isse, quo quid arrogantius & impudentius fungi potest?